ประโยชน์ในการปฏิบัติ ผลการวิจัยของโครงการนี้ท าให้ทราบว่าการพัฒนาองค์ความรู้ใหม่และการถ่ายทอดองค์ความรู้ทักษะและ

สมรรถนะการใช้ภาษาอังกฤษในระดับอุดมศึกษาเพื่อยกระดับคุณภาพก าลังคนในการเข้าสู่ประชาคมเศรษฐกิจอาเซียนอย่างมี
ประสิทธิภาพในปีพุทธศักราช 2559 หรือ คศ. 2016 ที่จะถึงนี้เป็นอย่างไร ข้อมูลที่ได้จากการทดลองนวัตกรรมและเทคโนโลยีสารสนเทศ
หลักสูตรและชุดการศึกษาเรียนรู้ฉบับร่างกับกลุ่มตัวอย่างในครั้งที่ 1 และฉบับปรับปรุงในครั้งที่ 2 จะเป็นเครื่องบ่งช้ีประสิทธิภาพของ
การน านวัตกรรมและเทคโนโลยีสารสนเทศหลักสูตรและชุดการศึกษาเรียนรู้ดังกล่าว